
            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/14195
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 03/03/2023, às 14:54

Edição Suplementar 41.1Porto Velho, 3 de março de 2023

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNADORIA

LEI COMPLEMENTAR N° 1.179, DE 3 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre alterações na Lei Complementar n° 93, de 3 de

novembro de 1993, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1°O artigo 11 da Lei Complementar n° 93, de 3 de novembro de 1993, passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 11.A eleição de que trata o artigo 10 desta Lei Complementar e a posse do Procurador-Geral de Justiça serão

regulamentadas por resolução do Colégio de Procuradores, que observará os seguintes critérios:

I - a eleição ocorrerá no 10° (décimo) dia útil do mês de janeiro dos anos ímpares;

II - a lista tríplice será enviada ao Governador imediatamente após a homologação de seu resultado; e

III - a posse do Procurador-Geral de Justiça ocorrerá no 10° (décimo) dia útil do mês de fevereiro do ano em que

se der a nomeação, em sessão solene do Colégio de Procuradores de Justiça.

Parágrafo único.Caso o Governador, nos termos do art. 10 desta Lei Complementar, não efetive a nomeação do

Procurador-Geral de Justiça nos 15 (quinze) dias corridos que se seguirem ao recebimento da lista tríplice, aplica-se o

disposto no art. 9°, § 4°, da Lei Federal n° 8.625, de 12 de fevereiro de 1993.” (NR)

Art. 2°A fim de promover adequação paulatina aos prazos estabelecidos no art. 1° desta Lei Complementar, o

mandato do atual Procurador-Geral de Justiça - biênio 2021/2023 - será encerrado após a nomeação do novo

Procurador-Geral de Justiça - biênio 2023/2025 -, que, sem prejuízo de sessão solene posterior, tomará posse no

primeiro dia útil subsequente.

Parágrafo único.O mandato do Procurador-Geral de Justiça do biênio 2023/2025 e a eleição para formação de lista

tríplice para escolha de seu sucessor observarão as regras mencionadas no artigo anterior.

Art. 3°Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 3 de março de 2023, 135° da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador

Protocolo 0036241629

DECRETO N° 27.947, DE 1º DE MARÇO DE 2023.

Nomeia candidatos aprovados em concurso público da

Procuradoria-Geral do Estado - PGE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da

Constituição do Estado e o artigo 47 da Lei Complementar n° 620, de 20 de junho de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1°Fica referendada a homologação do IX Concurso público para o provimento de vagas e a formação de

cadastro de reserva para o cargo de Procurador do Estado Classe Inicial, realizada pelo Conselho Superior da

Procuradoria Geral do Estado de Rondônia, nos termos do art. 47 da Lei Complementar n° 620, de 20 de junho de

2011.

 Diário Oficial
Estado de Rondônia

Marcos José Rocha dos Santos - Governador



Sexta-feira, 3 de março de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/14195
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 03/03/2023, às 14:54

Rondônia, ed.  suplementar - 2

Art. 2°Ficam nomeados os candidatos constantes no Anexo I, para ocuparem cargos efetivos, pertencentes ao

Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, aprovados no IX Concurso Público da Procuradoria Geral

do Estado - PGE, realizado pela Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos -

Cebraspe e pela Comissão Organizadora do Concurso da PGE/RO.

Art. 3°A posse dos candidatos efetivar-se-á em solenidade, em data definida pela Procuradoria Geral do Estado.

§ 1°Até a data do ato solene da posse, os candidatos nomeados deverão apresentar os documentos mencionados

nos Anexos II e III.

§ 2°Os exames médicos constantes no Anexo III deverão ser entregues à Junta Médica Oficial.

Art. 4°Fica sem efeito a nomeação dos candidatos, caso não apresentem os documentos constantes nos Anexos II

e III deste Ato Normativo ou se tomarem posse e não entrarem em efetivo exercício no prazo de 30 (trinta) dias, salvo

por motivo justificado previamente nos termos da Lei.

Parágrafo único.Na hipótese do artigo antecedente, bem como nos casos de vacância de cargos na validade do

concurso, a Procuradoria Geral do Estado poderá proceder à nomeação de candidatos, seguindo rigorosamente a

ordem de classificação obtida no certame.

Art. 5°A Procuradoria Geral poderá convidar para curso de formação até o dobro dos candidatos nomeados,

ficando ainda autorizada a efetuar o pagamento de diárias pelo período respectivo.

Art. 6°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 1° de março de 2023, 135° da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador

ANEXO I

PROCURADOR DO ESTADO CLASSE INICIAL

Candidatos Classificação Inscrição Vagas

Mariana Loiola de Oliveira 1ª 10001400 Ampla

Alisson Cesar de Carvalho 2ª 10001833 Ampla

Mateus Barreto Correia 3ª 10000734 Ampla

Andre Canuto Bezerra 4ª 10000465 Ampla

Leandro Castro Souza 5ª 10000425 Ampla

Julia Gruppioni Passos 6ª 10002219 Ampla

Henrique Eduardo Goncalves de Farias Filho 7ª 10000469 Ampla

Felipe Ribeiro Araujo 8ª 10001425 Ampla

Lais de Freitas Caetano 9ª 10000284 Ampla

Pedro Lucas Leite Lobo Siebra 10ª 10001495 Ampla

Raphael Balduino Morais 11ª 10000092 Ampla

Gabriel Carvalho Simoes 12ª 10000728 Ampla

Paulla Pollyany Barbosa Sousa 13ª 10000377 Ampla

Yuri de Moura Melo 14ª 10001456 Ampla

Candidatos Classificação Inscrição Vagas

Riths Moreira Aguiar 1ª 10000543 PCD

ANEXO II

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO

1

(uma)

cópia

Cédula de Identidade.

1

(uma)

cópia

CPF/ MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de

identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.

Site:

www.receita.fazenda.gov.br

1

(uma)

cópia

Diploma de Conclusão de curso de nível médio ou superior, a depender do cargo

almejado, devendo ser reconhecido e fornecido por Instituição de ensino

reconhecida pelo Ministério da Educação.



Sexta-feira, 3 de março de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/14195
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 03/03/2023, às 14:54

Rondônia, ed.  suplementar - 3

1

(uma)

cópia

Carteira de Classe e inscrição regular no respectivo Conselho.

1

(uma)

original

Declaração informando se ocupa ou não cargo público.Observação: Caso ocupe,

deverá apresentar também, Certidão expedida pelo órgão empregador, contendo as

seguintes especificações: o cargo, a escolaridade exigida para o exercício do cargo,

a carga horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de

plantão, se for o caso, e a Unidade Administrativa em que exerça suas funções.

1

(uma)

original

Declaração do candidato informando sobre a existência ou não de Investigações

Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure como

indiciado ou parte.

1

(uma)

original

Declaração do candidato de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada

por qualquer órgão público ou Entidade da esfera Federal, Estadual ou Municipal.

1

(uma)

cópia

Certidão de Nascimento ou Casamento.

1

(uma)

cópia

Certidão de Nascimento dos dependentes legais.
Menores de 18 (dezoito)

anos de idade

1

(uma)

cópia

Cartão de Vacina dos dependentes.
Menores de 5 (cinco) anos

de idade

1

(uma)

cópia

Título de Eleitor.

1

(uma)

cópia

Cartão do Programa de Integração Social - PIS ou Programa de Assistência ao

Servidor Público - PASEP, se o candidato não for cadastrado, deverá declarar não ser

cadastrado.

1

(uma)

cópia

Declaração de Imposto de Renda apresentada à Receita Federal ou Declaração de

Bens do candidato.

1

(uma)

cópia

Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida

Ativa da União, válida e com autenticação.

1

(uma)

cópia

Certificado de Reservista.

1

(uma)

cópia

Comprovante de Residência, caso este não esteja em nome do candidato,

apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou, se for o caso,

cópia do Contrato de Locação.

1

(uma)

cópia

Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil (Pessoa Física), caso possua.

1

(uma)

cópia

Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral, com autenticação.

Podendo ser emitido

através do site

www.tre.gov.br

1

(uma)

cópia

Prova de quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, com autenticação.

Podendo ser emitida

através do site:

www.sefin.ro.gov.br

1

(uma)

cópia

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, com

autenticação.

Podendo ser emitida

através do site:

www.tce.ro.gov.br



Sexta-feira, 3 de março de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/14195
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 03/03/2023, às 14:54

Rondônia, ed.  suplementar - 4

1

(uma)

original

Certificado de Capacidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica Oficial do

Estado de Rondônia.

1

(uma)

cópia

Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS.
Cópias das páginas da

fotografia e Identificação

1

(uma)
Fotografia 3x4 (recente).

Com roupa escura em

fundo claro

1

(uma)

original

Certidão Negativa dos Cartórios de Distribuição Criminal e Cível das Justiças Federal

e Estadual - Resolução (156-CNJ) das Comarcas e Sessões Judiciárias, das localidades

onde o candidato tenha residido a partir dos 18 (dezoito) anos de idade, com

autenticação.

Podendo ser emitida

através de site específico,

do Órgão da Comarca onde

residiu.

1

(uma)

original

e 1

(uma)

cópia

Certidão de Exercício, com Declaração positiva ou negativa quanto à aplicação de

penalidade decorrente de Processo Administrativo Disciplinar, na hipótese de o

candidato ser ocupante ou ter ocupado cargo público no âmbito das Administrações

Direta ou Indireta da União, dos Estados, Distrito Federal ou dos Municípios, sujeita à

comprovação junto aos Órgãos competentes.

1

(uma)

original

Certidão comprobatória de não possuir condenação em Órgão de Classe, em

relação ao exercício profissional.

1

(uma)

original

Caso o nome do candidato tenha sofrido alterações, o mesmo deverá declarar a

mudança ocorrida, devendo ser comprovada através de documento oficial.

ANEXO III

Os Exames de Imagem e Laboratoriais, bem como os Laudos e Avaliações Médicas necessárias ao Exame

Admissional, são os seguintes:

ITEM EXAMES

1 Raios-X total da coluna vertebral com laudo radiológico, exceto para grávida.

2 Avaliação Ortopédica, baseada no exame geral do candidato e nos Raios-X de coluna total.

3 Avaliação Psiquiátrica.

4

Avaliação Ginecológica, incluindo a apresentação de exames de Colpocitologia Oncótica e Parasitária,

Ultrassonografia Pélvica e das Mamas, após os 40 (quarenta) anos de idade, a Ultrassonografia das Mamas deve

ser substituída pela Mamografia, com respectivo Laudo do Radiologista.

5 Avaliação Dermatoneurológica.

6 Avaliação Oftalmológica.

7 Avaliação Otorrinolaringológica.

8 Avaliação Neurológica.

9 Avaliação Endócrina.

10
Avaliação Cardiológica, baseada no exame do candidato e no Eletrocardiograma, para todas as idades e com o

ECG acompanhado da respectiva interpretação.

11 Raios-X do Tórax em PA e perfil com Laudo radiológico, exceto para grávidas.

12
Sangue: VDRL - Glicemia - Hemograma - Ácido úrico - Uréia - Creatinina - Toxoplasmose IGG e IGM - Machado

Guerreiro (Chagas) - TGP e TGO - HBSAg - AntiHBS - AntiHBC IGG e IGM - AntiHCV - HIV I e HIV II.

13 Escarro: BAAR.

14 Urina: EAS - Toxicologia (cocaína e maconha).

15
Avaliação de clínico geral baseada no exame geral do candidato e nos exames listados nos itens de n° 11, 12, 13 e

14 desta relação.

OBSERVAÇÕES - JUNTA MÉDICA



Sexta-feira, 3 de março de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/14195
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 03/03/2023, às 14:54

Rondônia, ed.  suplementar - 5

1. Para que a Junta Médica Oficial do Estado de Rondônia - CEPEM possa expedir o Certificado de Capacidade Física e

Mental, faz-se necessário que os candidatos sejam examinados pelos Médicos Peritos, analisando os Exames

Complementares e os Laudos que contenham as avaliações dos Médicos Especialistas.2. As Avaliações médicas devem

ser apresentadas ao CEPEM/ SEGEP, sob a forma de Laudos.3. Os exames bioquímicos terão validade por 90 (noventa)

dias; Mamografia por 2 (dois) anos e a Colpocitologia Oncótica e Parasitária por 1 (um) ano, a contar das datas de suas

expedições. As Ultrassonografias ficam a critério do Médico Perito.4. Os exames e as Avaliações Médicas poderão ser

realizados na rede de Sistema Integrado de Usuários e Serviços - SUS, como também na rede particular.5. Os Laudos

Médicos emitidos fora do estado de Rondônia deverão conter o reconhecimento de firma do médico emissor dos

mesmos.6. A Junta Médica Oficial do estado de Rondônia, no ato da apresentação dos Laudos Médicos e dos exames

complementares, se julgar necessário, poderá solicitar outros exames que, porventura, não estejam previstos neste

Anexo. 7. Os candidatos devem efetuar agendamento para execução do Exame Médico Pericial, pelo telefone (69)

98484-3906 ou junto à sede do CEPEM/SEGEP, situada na Avenida Governador Jorge Teixeira, n° 3862, CEP 76824-104,

Bairro Industrial, Porto Velho - RO.

Protocolo 0036108189

POLÍCIA MILITAR - PM

EDITAL Nº 3/2023/PM-CEDIVENS

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA – SESDEC/RO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA

AS CLASSES INICIAIS DO QUADRO DE OFICIAIS COMBATENTES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE

RONDÔNIA

EDITAL Nº 14 – SESDEC – PM/RO, DE 2 DE MARÇO DE 2023

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado de Rondônia torna público o resultado provisório no exame

psicotécnico, referente ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva para

as classes iniciais do quadro de Oficiais Combatentes da Polícia Militar do Estado de Rondônia (PM/RO).

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO EXAME PSICOTÉCNICO

1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos no exame psicotécnico, na seguinte ordem: cargo/sexo,

número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1.1 OFICIAL COMBATENTE DA POLÍCIA MILITAR/FEMININO

10001253, Aline Kelly da Silva Bosi / 10001196, Aline Paula Pereira de Queiroz Barros / 10000413, Janine Ludmilla

Cherri Ogrodowczyk / 10001252, Jessica Araujo de Lucena / 10001275, Poliana Goncalves de Souza / 10001313,

Vanessa Cristina Santiago Rivero.

1.1.2 OFICIAL COMBATENTE DA POLÍCIA MILITAR/MASCULINO

10000164, Carlos Diego Pereira / 10001350, Charles Ulisses Vieitas Valente / 10001025, Cleiton Almeida da Paixao /

10000526, Cleyson Thiago Pereira Coelho / 10000905, Darlan Fernando Jardim Campanha / 10000821, Doglas Rambo /

10001024, Edaro Correa de Franca / 10001125, Gabriel Henrique da Silva Freitas / 10001405, Igor dos Santos Lima /

10000945, John Lennon Ortolone Etieni / 10000557, Jorge Siqueira Saito / 10000351, Kellvin Kenneth Inacio Caciano /

10001073, Luan Flavio Vieira Alves / 10000701, Luan Verza / 10000858, Lucas Pagnoncelli Ferreira / 10000619, Magno

Wudarski de Souza / 10000596, Ramiro Mendes Ramos / 10000783, Razec Castro Andrade / 10000231, Robert Lacerda

da Silva / 10000624, Roberto Silva Vieira / 10000932, Rodrigo Augusto de Sa Meneses Campos / 10000383, Tiago Maia

Pichek / 10001296, Tiago Nascimento Belo / 10001022, Valber da Silva Melo / 10000816, Vinicius Moreira Gomes /

10001681, Waldiney Batista dos Santos / 10000200, Wallisson Milard Pessoa / 10000376, Willian Martins da Fonseca.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO EXAME PSICOTÉCNICO

2.1 DA SESSÃO DE CONHECIMENTO DAS RAZÕES DA INAPTIDÃO

2.1.1 Os candidatos inaptos no exame psicotécnico poderão conhecer as razões da sua inaptidão em local, data e

horário a serem divulgados por meio de link específico, no endereço eletrônico

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_ro_22, a ser disponibilizado das 10 horas do dia 6 de março de 2023 às

18 horas do dia 7 de março de 2023 (horário oficial de Brasília/DF).

2.1.2 A sessão de conhecimento das razões da inaptidão é o procedimento técnico, de caráter exclusivamente

informativo, no qual um psicólogo designado pelo Cebraspe explica ao candidato o seu resultado e esclarece suas

eventuais dúvidas.



Sexta-feira, 3 de março de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/14195
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 03/03/2023, às 14:54

Rondônia, ed.  suplementar - 6

2.1.3 Durante a sessão de conhecimento, o candidato recebe um laudo psicológico acerca de sua inaptidão.

2.1.3.1 O laudo psicológico apresentará o resultado do candidato em formato objetivo, gráfico e numérico, contendo a

indicação de todos os instrumentos aplicados, os critérios de avaliação utilizados em cada teste e o critério final para

considerar o candidato apto no exame psicotécnico.

2.1.3.2 O laudo psicológico explicará a definição das características avaliadas no laudo nas quais o candidato não

obteve adequação, bem como os seus resultados por extenso.

2.1.4 O candidato poderá contratar um psicólogo inscrito no Conselho Regional de Psicologia (CRP) para acompanhá-lo

à sessão de conhecimento das razões da inaptidão.

2.1.5 O resultado obtido no exame psicotécnico poderá ser conhecido apenas pelo candidato ou por este com o auxílio

de um psicólogo, constituído às suas expensas, que poderá assessorá-lo no local, perante psicólogo designado pelo

Cebraspe. O psicólogo que auxiliará o candidato não poderá representá-lo, somente assessorá-lo.

2.1.6 O psicólogo contratado pelo candidato, se for o caso, deverá apresentar, na sessão de conhecimento das razões

da inaptidão, comprovação de registro no Conselho Regional de Psicologia por meio da Carteira de Identidade

Profissional de Psicólogo.

2.1.7 Informações técnicas referentes aos instrumentos psicológicos e ao estudo científico do cargo só poderão ser

discutidas com o psicólogo contratado pelo candidato.

2.1.8 Na sessão de conhecimento das razões da inaptidão serão apresentados também aos psicólogos constituídos, e

apenas a esses, os Manuais Técnicos dos testes aplicados no certame, que não são comercializados.

2.1.9 Caso o candidato opte por não contratar psicólogo, ele poderá comparecer sozinho à sessão de conhecimento

das razões da inaptidão. No entanto, nesse caso, não serão discutidos aspectos técnicos do exame psicotécnico, como

descrito nos subitens acima.

2.1.10 Na impossibilidade de comparecimento do candidato à sessão de conhecimento, o psicólogo do Cebraspe

poderá entregar somente o laudo síntese do candidato, devidamente lacrado, mediante apresentação de procuração

pública e de documento de identidade original do procurador, acompanhada de cópia legível do documento de

identidade do candidato.

2.1.11 Não será permitido ao candidato, nem ao psicólogo contratado, gravar a sessão de conhecimento e nem

retirar, fotografar ou reproduzir os manuais técnicos, os testes psicológicos e as folhas de respostas do candidato.

2.1.12 Por ocasião da sessão de conhecimento das razões da inaptidão no exame psicotécnico, os candidatos e o

psicólogo contratado terão acesso ao estudo científico do cargo.

2.1.12.1 O estudo científico do cargo não poderá, em hipótese alguma, ser retido, fotografado, copiado e(ou)

reproduzido.

2.2 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório no exame psicotécnico no período das 10 horas

do dia 13 de março de 2023 às 18 horas do dia 14 de março de 2023 (horário oficial de Brasília/DF), no

endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_ro_22, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição

de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2.1 Será facultado ao candidato anexar outros documentos ao interpor seu recurso. Contudo, deve-se observar que

o recurso administrativo levará em conta os resultados apresentados pelo candidato no momento do exame

psicotécnico do certame.

2.2.1.1 O candidato deverá manter aos seus cuidados a documentação a que se refere o subitem 2.2.1 deste edital.

Caso seja solicitado pelo Cebraspe, o candidato deverá enviar a referida documentação por meio de carta registrada

para confirmação da veracidade das informações.

2.2.2 A banca avaliadora dos recursos será independente da banca examinadora, ou seja, será composta por

psicólogos que não participaram das outras fases no exame psicotécnico em questão.

2.2.3 Será eliminado do concurso público o candidato que, após o julgamento do seu recurso, permanecer inapto no

exame psicotécnico.

2.3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE OS RECURSOS

2.3.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de falhas de

comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato,

que impossibilitem a interposição de recursos.

2.3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente e(ou) intempestivo será

preliminarmente indeferido.

2.3.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.



Sexta-feira, 3 de março de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/14195
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 03/03/2023, às 14:54

Rondônia, ed.  suplementar - 7

2.3.4 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do prazo ou em

desacordo com o Edital nº 1 – SESDEC – PM/RO, de 7 de julho de 2022, e suas alterações, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O edital de resultado final no exame psicotécnico, de resultado final nos exames médicos e toxicológico e de

convocação para o envio da documentação para o desempate de notas (se houver empates) será publicado no Diário

Oficial do Estado de Rondônia e divulgado na internet, no endereço eletrônico

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_ro_22, na data provável de 14 de abril de 2023.

RONE HERTON DANTAS DE FREITAS - CEL QOPM

Respondendo pelo Comando Geral da Polícia Militar do Estado de Rondônia

Protocolo 0036266694




